

Łódź, 4 października 2012 r.

DOA-Or-II.0003.381.2012

**Pan  
Tomasz Trela  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 24 września 2012 r. w sprawie przekazania informacji o realizowanych w łódzkich szkołach i placówkach oświatowych programach pomocy dzieciom uprzejmie informuję, iż od wielu lat w naszym mieście funkcjonuje rządowy program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Celem Programu jest wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewniania posiłku osobom jego pozbawionym, ze szczególnym uwzględnieniem osób z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich. Ponadto program zakłada długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez ograniczanie zjawiska niedożywienia, upowszechnianie zdrowego stylu żywienia, poprawę poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach oraz rozwój w gminach bazy żywieniowej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży.

Według danych przekazywanych przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych w drugiej połowie roku szkolnego 2011/2012 ww. Programem objętych było 5042 dzieci. Szczegółowe informacje przedstawiam w zestawieniu tabelarycznym.

Typ szkoły / placówki	Liczba dzieci objętych programem	Liczba form wydanych posiłków		
		Całodzienne wyżywienie	Pełny obiad	Inne formy (jedno gorące danie, mleko bułka kanapka)
Przedszkola	1496	1462	23	
Szkoły Podstawowe	2703	63	2664	26
Gimnazja	744	7	701	27
Szkoły ponadgimnazjalne	99	6	56	7
<b>Razem</b>	<b>5042</b>	<b>1538</b>	<b>3444</b>	<b>60</b> w ramach programu, a ponad <b>90</b> dzieci korzysta ze wsparcia udzielanego przez inne instytucje

Pragnę zapewnić Pana Radnego, iż wszystkie dzieci, zarówno w przedszkolach jak i szkołach, korzystają z wyżywienia przygotowywanego i wydawanego według jednakowych standardów.



Chciałbym podkreślić, iż realizacja Programu pozwala na ograniczenie zjawiska głodu i niedożywienia wśród dzieci i młodzieży, zwłaszcza w przedszkolach czy szkołach podstawowych, gdzie liczba uczniów korzystających z dofinansowania jest dość znaczna. Niestety, pomimo upowszechniania informacji o Programie, potrzeby wszystkich uczniów wymagających dożywiania nie są w pełni zaspokajane. Wynika to głównie z powodu braku punktów żywieniowych, rezygnacji dzieci lub rodziców z tej formy pomocy. Zjawisko to najczęściej obserwowane jest w szkołach ponadgimnazjalnych, gdzie rodziny zdecydowanie bardziej zainteresowane są otrzymywaniem pomocy w formie stypendialnej.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż aby w przyszłości nie doprowadzić do opisanej przez Pana Radnego sytuacji zostało skierowane do wszystkich dyrektorów nadzorowanych szkół i placówek pismo o przyjrzenie się temu zagadnieniu z wyjątkową troską i wrażliwością.

**WICEPREZYDENT MIASTA**



**Krzysztof PIĄTKOWSKI**

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi  
Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji